[bookmark: _GoBack]              [image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.11.2019									№ 2690-ра

О внесении изменений в
распоряжение администрации
города от 24.01.2019 № 117-ра
«О мероприятиях по исполнению
решения Думы города Пыть-Яха
«О бюджете города Пыть-Яха
на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»»
(в ред. от 30.01.2019 № 170-ра)

В целях реализации решения Думы от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжения администрации города от 17.10.2018 № 1667-ра «Об утверждении основных направлений налоговой, бюджетной и долговой политики муниципального образования городского округа города Пыть-Яха на 2019-2021 годы», уточнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, внести в распоряжение администрации города от 24.01.2019 № 117-ра «О мероприятиях по исполнению решения Думы города Пыть-Яха «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. Абзац 2 пункта 7 распоряжения дополнить словами «; по приобретению жилых помещений по договорам купли-продажи, в рамках реализации жилищных программ».
2.	Приложение к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению.
3.	Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

И.о.главы города Пыть-Яха                                                    	         А.Ф.Золотухин

2

Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 28.11.2019 № 2690-ра

План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета, и сокращению муниципального долга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Нормативно-правовой акт или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1.
	Внести изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов
	Управление по муниципальному имуществу
	до 31 декабря 2019 года
	Решение Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 14.12.2018 № 214 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	увеличение доходов от приватизации, за счет дополнительного включения имущества в перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации, %
	0
	1
	1
	0,0
	3 000,0
	3 000,0

	1.2.
	Предусмотреть возможность выкупа жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда коммерческого использования
	Управление по муниципальному имуществу
	на постоянной основе
	Постановление администрации от 10.12 2018 № 429-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Пыть-Яхе», Решение Думы города от 24.12.2013 № 251 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха».
	количество жилых помещений, предполагаемых к выкупу, единиц
	3
	10
	5
	1 150,6
	4 400,0
	2 230,0

	1.3.
	Принятие мер по урегулированию и взысканию задолженности по платежам в бюджет
	Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
	на постоянной основе

	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета, %
	7,2
	4
	4
	16 500,0
	10 000,0
	9 000,0

	1.4.
	Принятие мер, направленных на обеспечение полного охвата объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, в целях включения их в перечень на очередной налоговый период
	Управление по муниципальному имуществу
	до 31 октября 2019 года

	увеличение количества объектов, налоговая база по которым для исчисления налога на имущество физических лиц, определяется исходя из кадастровой стоимости, %
	1
	5
	5
	27,4
	340,0
	340,0

	1.5
	Осуществление работы, направленной на обеспечение дополнительных поступлений в бюджет города Пыть-Яха по налоговым доходам и снижения недоимки по местным налогам, в том числе в рамках работы бюджетной комиссии
	Комитет по финансам администрации города
Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
Межрайонная ИФНС России №7 по ХМАО-Югре
	на постоянной основе
	Постановление администрации от 29.06 2017 № 164-па «Об утверждении постоянно действующей бюджетной комиссии» (с изменениями)
	Отношение суммы реальной к взысканию погашенной задолженности по платежам в бюджет города Пыть-Яха к объёму реальной к взысканию задолженности, по отношению к которой проводилась работа, %
	не менее 40%
	не менее 40%
	не менее 40%
	9 900,
	9 900,0
	9 900,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1.
	Оптимизация расходов на содержание органов муниципальной власти
	МКУ Дума города, МКУ Администрация города
	ежегодно до 31 декабря
	Проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	0,07
	0,08
	0,08
	1 153,0
	1 153,0
	1 153,0

	2.2.
	Оптимизация расходов на содержание казенных учреждений города Пыть-Яха
	Структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения
	ежегодно до 31 декабря
	Проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	0,23
	0,24
	0,24
	3 671,2
	3 671,2
	3 671,2

	2.3.
	Оптимизация расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения
	ежегодно до 31 декабря
	Проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	0,78
	0,80
	0,80
	12 200,7
	12 200,7
	12 200,7

	2.4.
	Сокращение бюджетных средств в соответствии с пунктом 10.2 данного распоряжения
	Структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения
	ежегодно до 31 декабря
	Проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	1,17
	0,00
	0,00
	18 280,2
	0,0
	0,0

	2.5.
	Реорганизация действующей сети муниципальных учреждений и снижение численности работающих в муниципальных учреждениях
	Администрация города, Департамент образования и молодежной политики
	до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года
	Проект распоряжения администрации города
	сокращение численности работников муниципальных учреждений, шт. ед.

	2.6.
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых бюджетными и автономными учреждениями городского округа
	Структурные подразделения администрации города, являющиеся распорядителями бюджетных средств, муниципальные учреждения
	до 31 декабря 2019 года
	Внесение изменений в уставы муниципальных учреждений городского округа города Пыть-Яха
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	0,10
	0,00
	0,00
	1 576,2
	0,0
	0,0

	2.7.
	Передача муниципальных услуг некоммерческим организациям и социальному предпринимательству
	Департамент образования и молодежной политики, отдел по культуре и искусству, отдел по физической культуре и спорту
	ежегодно до 31 декабря
	Постановление администрации города
	прирост объема субсидий, предусмотренных немуниципальным организациям в целях финансового обеспечения оказания ими муниципальных услуг (выполнения работ), да/нет
	да
	да
	да
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	2.8.
	Отмена установленных расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления
	Отдел по труду и социальным вопросам
	до 31 декабря 2019 года
	Внесение изменений в решения Думы города, устанавливающие расходные обязательства
	оптимизация расходов бюджета городского округа, %
	0,06
	0,06
	0,06
	870,0
	870,0
	870,0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

	3.1.
	Установления значения показателя соотношения муниципального долга к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений
	Комитет по финансам администрации города

	Решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	отношение муниципального долга к доходам бюджета города без учёта безвозмездных поступлений, %
	не более 8%
	не более 5%
	не более 5%

	3.2.
	Установление предельного годового объема расходов на обслуживание муниципального долга от общего годового объема расходов бюджета города, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций
	Комитет по финансам администрации города

	Решение Думы города от 14.12.2018 № 210 «О бюджете города Пыть-Яха на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	отношение годового объема расходов на обслуживание муниципального долга от общего годового объема расходов бюджета города, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций, %
	не более 3%
	не более 3%
	не более 3%

image1.png